



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

LOTE 03 - SOLUÇÕES PARETAIS

ITEM	PRODUTOS	UND	MAC	PAB	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRC C/ 100 ML	FRC	5000	5000	10000	FRESENIUS	R\$ 4,51	R\$ 45.100,00
2	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRC C/ 250 ML	FRC	5000	5000	10000	FRESENIUS	R\$ 4,95	R\$ 49.500,00
3	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRC C/500 ML SISTEMA FECHADO C/ TAMPA PERFURANTE E CICATRIZANTE (SILICONE)	FRC	10000	5000	15000	FRESENIUS	R\$ 5,39	R\$ 80.850,00
4	SOLUÇÃO DE FRUTOSE 5% FRC C/500 ML	FRC	4000	0	4000	FRESENIUS	R\$ 7,26	R\$ 29.040,00
5	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% FRC C/500 ML	FRC	5000	5000	10000	FRESENIUS	R\$ 5,83	R\$ 58.300,00
6	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICA 1:1 FRC C/500 ML	FRC	5000	5000	10000	FRESENIUS	R\$ 5,83	R\$ 58.300,00
7	SOLUÇÃO DE GLICERINA A 12% FRC C/500 ML	FRC	3680	0	3680	FARMACE	R\$ 8,14	R\$ 29.955,20
8	SOLUÇÃO RINGER C/ LACTATO FRC C/500 ML	FRC	10000	0	10000	FARMACE	R\$ 5,72	R\$ 57.200,00
9	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% FRC C/250 ML	FRC	960	0	960	HALEX ISTAR	R\$ 11,44	R\$ 10.982,40
VALOR TOTAL DO LOTE 03								R\$ 419.227,60

LOTE 04 – COCHÃO HOSPITALAR

ITEM	PRODUTOS	UND	MAC	PAB	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	COLCHÃO PARA CAMA HOSPITALAR. CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO, COM CAPA EM COURVIN. COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 188 X 88 X 15 CM	UND	40	0	40	ORTOBOM	R\$ 1.188,00	R\$ 47.520,00



RUA MARTINS TEIXEIRA, Nº 1360 - CEP: 62.540-000 – CNPJ: 06.582.449/0001-91
SITE: www.amontada.ce.gov.br





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

2	DE ALTURA E DENSIDADE D-45. RESISTENTE A DERRAMAMENTO DE LÍQUIDO. COM 1 ANO DE GARANTIA DO FABRICANTE CONFORME INFORMAÇÕES DO CERTIFICADO DE GARANTIA QUE ACOMPANHE O PRODUTO. COLCHONETE PARA MACA HOSPITALAR. CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO, COM CAPA EM COURVIN. COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE TAMANHO APROXIMADO: 1,80X0,50X0,03 M E DENSIDADE: 28. RESISTENTE A DERRAMAMENTO DE LÍQUIDO. COM 1 ANO DE GARANTIA DO FABRICANTE CONFORME INFORMAÇÕES DO CERTIFICADO DE GARANTIA QUE ACOMPANHE O PRODUTO.	UND	40	0	40	ORTOBOM	R\$ 206,80	R\$ 8.272,00
3	TRAVESSEIRO HOSPITALAR. TAMANHO 60X40. ESPUMA INTEIRIÇA. CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO, COM CAPA EM COURVIN SOLDADA ELETRONICAMENTE.	UND	40	0	40	ORTOBOM	R\$ 123,20	R\$ 4.928,00
4	TRAVESSEIRO ANTI-ÁCARO. TAMANHO 70X50. CONFECCIONADO EM ESPUMA. VISCOELÁSTICO.	UND	50	0	50	NASA	R\$ 201,96	R\$ 10.098,00
5	CAPA PARA TRAVESSEIRO. CAPA PROTETORA ANTI-ÁCAROS PARA TRAVESSEIROS CONFECCIONADA EM PLÁSTICO 100% PVC. DEVE MOLDAR-SE PERFEITAMENTE AO TRAVESSEIRO, SER MACIA E CONFORTÁVEL. SEU USO DEVE IMPEDIR A PENETRAÇÃO DE LÍQUIDOS NO TRAVESSEIRO. FÁCIL DE LIMPAR.	UND	45	0	45	ORTOBOM	R\$ 30,80	R\$ 1.386,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

VALOR TOTAL DO LOTE 04		R\$ 72.204,00
-------------------------------	--	----------------------

LOTE 05 – LABORATÓRIO									
ITEM	PRODUTOS	UND	MAC	PAB	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL	
1	ÁCIDO ACÉTICO P.A. 1000 ML	LIT.	0	4	4	DINAMICA	R\$ 33,88	R\$ 135,52	
2	ADAPTADORES PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, REUTILIZÁVEL CONVENCIONAL, PCT. COM 250 UNID.	PCT.	1	0	1	LABOR IMPORT	R\$ 93,50	R\$ 93,50	
3	ADESIVO-BANDAGEM DE PROTEÇÃO TÓPICA (TIPO STOP) COM 500 UND.	CX.	100	0	100	LABOR CARE	R\$ 24,42	R\$ 2.442,00	
4	ÁGUA BIDESTILADA PARA INJEÇÃO 500 ML	FRC	200	200	400	FRESENIUS	R\$ 5,39	R\$ 2.156,00	
5	AGULHAS MÚLTIPLAS P/ COLETA A VÁCUO, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM CORTE A LASER, 25,8 MM CX C/100	CX.	120	0	120	LABOR IMPORT	R\$ 52,80	R\$ 6.336,00	
6	ALT. CINÉTICO: AST/TGP 4X30ML, SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO DE ALANINA AMINOTRANSFERASE (ALT.) OU TRANSAMINASE GLUTÂMICO PIRÚVICA (GPT), EM MODO CINÉTICO, CONTENDO NOS KIT R1: 4X24ML; R2: 4X6ML; 1X1,5ML.	KIT	30	0	30	BIOCLIN	R\$ 112,20	R\$ 3.366,00	
7	ANTICOAGULANTE ADTA, FRASCO COM 20ML.	FRC	4	0	4	BIOCLIN	R\$ 6,89	R\$ 27,56	
8	ANTICOAGULANTE FLUORETO, FRASCO COM 20ML.	FRC	4	0	4	BIOCLIN	R\$ 6,89	R\$ 27,56	
9	ASO, SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMI QUANTITATIVA EM	KIT	36	0	36	BIOCLIN	R\$ 167,42	R\$ 6.027,12	





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

	LÂMINA DE ANTIESTREPTOLISINA O, SENSIBILIDADE 200 UI/ML.	UND	2	0	2	0	2	CRAL	R\$ 20,13	R\$ 40,26
10	ASPIRADOR PARA PIPETA 5 E 10 ML	UND	2	0	2	0	2	CRAL	R\$ 20,13	R\$ 40,26
11	ASPIRADOR PARA PIPETA DE 1 E 2 ML	UND	2	0	2	0	2	CRAL	R\$ 20,13	R\$ 40,26
12	AST CINÉTICO, AST/GOT 4X30 ML, SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO DE ASPARTATO AMINO TRANSFERASE OU TRANSAMINASE GLUTÂMICO OXALACÉTICA EM MODO CINÉTICO. CONTENDO NOS KITS R1: 4 X 24 ML; R2: 4X6 ML; R3: 1X1,5 ML.	KIT	30	0	30	0	30	BIOCLIN	R\$ 112,20	R\$ 3.366,00
13	BALÃO VOLUMÉTRICO CAP 100 ML	UND	2	0	2	0	2	RONI ALZI	R\$ 17,86	R\$ 35,72
14	BALÃO VOLUMÉTRICO COM ROLHA DE 25ML	UND	2	0	2	0	2	RONI ALZI	R\$ 15,31	R\$ 30,62
15	BALÃO VOLUMÉTRICO COM ROLHA DE 50ML	UND	2	0	2	0	2	RONI ALZI	R\$ 17,86	R\$ 35,72
16	BALÃO VOLUMÉTRICO DE 500ML	UND	2	0	2	0	2	RONI ALZI	R\$ 38,54	R\$ 77,08
17	BALDE PARA USO LABORATÓRIO GRADUADO, TIPO INDUSTRIAL DE POLIPROPILENO CAP. 18LTS	UND	2	0	2	0	2	J. PROLAB	R\$ 97,53	R\$ 195,06
18	BALDE PARA USO LABORATÓRIO GRADUADO, TIPO INDUSTRIAL DE POLIPROPILENO CAP. 8LTS	UND	2	0	2	0	2	J. PROLAB	R\$ 25,61	R\$ 51,22
19	BASTÃO DE VIDRO (ESPESSURA LARGA)	UND	10	0	10	0	10	RONI ALZI	R\$ 3,30	R\$ 33,00
20	BECKER DE VIDRO 50 ML	UND	4	0	4	0	4	RONI ALZI	R\$ 5,94	R\$ 23,76
21	BECKER PLÁSTICO 1.000ML	UND	10	0	10	0	10	J. PROLAB	R\$ 15,27	R\$ 152,70
22	CABO DE BISTURI N.3	UND	1	0	1	0	1	LM	R\$ 10,12	R\$ 10,12
23	CAIXA FIBRA DE PAPELÃO P/ ARMAZENAMENTO DE MICROTUBOS DE 3 A 5 ML EM CONDIÇÕES DE CONGELAMENTO. FABRICADO EM PAPELÃO BRANCO, DIVISÃO 10 X 10 (100 MICROTUBOS), TEMPERATURA DE CONGELAMENTO (-80°). DIMENSÕES DE CAIXA 134 X 134 X 76 MM.	UND	20	0	20	0	20	CRAL	R\$ 8,80	R\$ 176,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

24	CÁLICE GRADUADO CAP. 1000 ML	UND	2	0	2	RONI ALZI	R\$ 102,30	R\$ 204,60
25	COLESTEROL TOTAL LIQUIFORM. SISTEMA ENZIMÁTICO PARA DETERMINAÇÃO DO COLESTEROL TOTAL EM AMOSTRAS DE SORO, POR REAÇÃO DE PONTO FINAL COM 200 TESTES.	KIT	120	0	120	BIACLIN	R\$ 115,65	R\$ 13.878,00
26	COLESTEROL: SISTEMA DE DETERMINAÇÃO DO COLESTEROL HDL ATRAVÉS DA PRECIPITAÇÃO SELETIVA DAS LIPOPROTEÍNAS DE BAIXA E MUITO BAIXA DENSIDADE (LDL E VLDL), POR REAÇÃO DE PONTO FINAL COM 100 TESTES.	KIT	100	0	100	BIACLIN	R\$ 24,16	R\$ 2.416,00
27	COLETOR UNIVERSAL C/ TAMPAS ROSCA E TRANSPARENTE CAPACIDADE 80 ML	UND	1500	0	1500	CRAL	R\$ 0,53	R\$ 795,00
28	CONJUNTO DE CORANTES PARA DIFERENCIAÇÃO RÁPIDA EM HEMATOLOGIA. COMPOSIÇÃO: REAGENTE 1: SOLUÇÃO CICLOHEXADIENOS 0,1%; REAGENTE 2: SOLUÇÃO DE AZOBENZENO SULFONICOS 0,1%; REAGENTE 3: SOLUÇÃO DE FENOTIAZINAS A 0,1%.	KIT	24	0	24	NEWPROV	R\$ 47,30	R\$ 1.135,20
29	COPROTEST SISTEMA PARA EXAME PARASITOLÓGICO DE FEZES	UND	600	0	600	COPROPLUS	R\$ 9,46	R\$ 5.676,00
30	CORANTE DE ZIEHL-NEISEN	KIT	12	0	12	NEWPROV	R\$ 68,95	R\$ 827,40
31	CORANTE PARA COLORAÇÃO DE GRAM.	KIT	2	0	2	NEWPROV	R\$ 64,02	R\$ 128,04
32	CORANTE PARA CONTAGEM DIFERENCIAL EM HEMATOLOGIA GIEMSA, FRASCO COM 1000ML.	FRC	2	0	2	QEEL	R\$ 82,28	R\$ 164,56
33	CORANTE PARA CONTAGEM DIFERENCIAL EM HEMATOLOGIA MAYGRUNWALD, FRASCO COM 500ML.	FRC	2	0	2	NEWPROV	R\$ 34,21	R\$ 68,42





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

34	CORANTE RÁPIDO PARA COLORAÇÃO DIFERENCIAL DOS ELEMENTOS FIGURADOS DO SANGUE Nº 1	FRC	10	0	10	NEWPROV	R\$ 21,38	R\$ 213,80
35	CORANTE RÁPIDO PARA COLORAÇÃO DIFERENCIAL DOS ELEMENTOS FIGURADOS DO SANGUE Nº 3	FRC	10	0	10	NEWPROV	R\$ 29,92	R\$ 299,20
36	CRONÔMETRO DIGITAL PORTÁTIL ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO COM 6 DÍGITOS RELÓGIO ELETRÔNICO DIGITAL ESCALA DO CRONÔMETRO: 23H59'59" RESOLUÇÃO: 1/100 SEG. <30 MINUTOS CRONÔMETRO DIGITAL PORTÁTIL 1 SEG. £ 30 MINUTOS BOTÃO SELETOR DE FUNÇÕES: - CRONÔMETRO - ALARME - AJUSTE DE DATA / HORA FUNÇÃO DE ALARME: - HORA COMPLETA - HORA PROGRAMADA SELEÇÃO DE FORMATO 12/24H.	UND	3	0	3	INCOTERM	R\$ 73,70	R\$ 221,10
37	DESCORANTE PARA BAAR (COLORAÇÃO ZIEHL NELSEN ÁLCOOL ÁCIDO). FRC C/500 ML	FRC	5	0	5	NEWPROV	R\$ 34,21	R\$ 171,05
38	DETERGENTE NEUTRO PARA LAVAGEM DE VIDRARIA CAPACIDADE 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, SEQUESTRANTE, SAIS INORGÂNICOS, CONSERVANTES E ÁGUA DEIONIZADA.	GALÃO	12	0	12	DINAMICA	R\$ 96,80	R\$ 1.161,60
39	DETERMINAÇÃO DE HEMOGLOBINA GLICADA EM AMOSTRA DE SANGUE TOTAL CONTENDO TAMPÃO HB-RÁPIDA: CONTÉM TAMPÃO FOSFATO 36 MMOL/L PH 6,7 E BIOCIDA NÃO	KIT	36	0	36	INLAB	R\$ 520,30	R\$ 18.730,80





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

	TÓXICO. HEMOLISANTE: CONTÉM IONS BORATO DE AZIDA SÓDICA 14,6 MMOL/COLUNAS PARA CROMATOGRAFIA: CONTÉM RESINA DE TROCA IÔNICA EQUILIBRADA COM TAMPÃO FOSFATO PH 6,7.											
40	DEXTROSE PARA TESTE DE TOLERÂNCIA ORAL A GLICOSE, SABOR LARANJA, SACHÊ DE 75G.	SACHÊ	100	0	100	NEWPROV	R\$ 8,36	R\$ 836,00				
41	DEXTROSE PARA TESTE DE TOLERÂNCIA ORAL A GLICOSE, SABOR MORANGO, SACHÊ DE 50G.	SACHÊ	100	0	100	NEWPROV	R\$ 8,36	R\$ 836,00				
42	DEXTROSE PARA TESTE DE TOLERÂNCIA ORAL A GLICOSE, SABOR MORANGO, SACHÊ DE 75G.	SACHÊ	100	0	100	NEWPROV	R\$ 8,36	R\$ 836,00				
43	ESCOVA PARA LAVAGEM DE VIDRARIA 25 MM	UNID	20	0	20	J. PROLAB	R\$ 8,18	R\$ 163,60				
44	ESCOVA PARA LAVAGEM DE VIDRARIA 8 MM	UNID	20	0	20	J. PROLAB	R\$ 8,18	R\$ 163,60				
45	ESTANTE 60 FUROS DIÂMETRO INTERNO APROXIMADAMENTE 16 MM AUTOCLAVÁVEL.	UNID	10	0	10	CRAL	R\$ 12,43	R\$ 124,30				
46	ESTANTE 90 FUROS DIÂMETRO INTERNO APROXIMADAMENTE 13 MM AUTOCLAVÁVEL.	UNID	10	0	10	CRAL	R\$ 12,43	R\$ 124,30				
47	ESTANTE PARA MICROPIPETAS CAPACIDADE PARA 6 MICROPIPETAS.	UNID	3	0	3	KACIL	R\$ 86,15	R\$ 258,45				
48	FRASCO - SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMI QUANTITATIVA, EM LÂMINA DE FATOR REUMATOIDE FR. SENSIBILIDADE DE 8UI/ML.	KIT	24	0	24	BIOCLIN	R\$ 82,85	R\$ 1.988,40				
49	FRASCO DE VIDRO LEVE AMBÂR 10ML COM CONJUNTO CONTA GOTAS	UND	20	0	20	EMBAVIDRO	R\$ 6,38	R\$ 127,60				
50	FRASCO FABRICADO EM VIDRO (ÂMBAR), AUTOCLAVÁVEL, SEM GRADUAÇÃO, TAMPA EM	UND	20	0	20	EMBAVIDRO	R\$ 27,72	R\$ 554,40				





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

51	POLIPROPILENO, DIÂMETRO DA BOCA 30 MM CAPACIDADE 1000 ML.	UND	2	0	2	RONI ALZI	R\$ 17,86	R\$ 35,72
52	FUNIL DE VIDRO COMUM BOCA 100 MM CAP. 125 ML	UND	2	0	2	RONI ALZI	R\$ 14,78	R\$ 29,56
53	FUNIL DE VIDRO COMUM BOCA 50 MM CAP. 15 ML	UND	2	0	2	RONI ALZI	R\$ 17,86	R\$ 35,72
54	GLICOSE AROMATIZADA PARA TESTE ORAL DE TOLERÂNCIA A GLICOSE (CURVA GLICÊMICA) POTE 600G.	POTE	12	0	12	NEWPROV	R\$ 27,37	R\$ 328,44
55	GLICOSE AROMATIZADA PARA TESTE DE TOLERÂNCIA ORAL A GLICOSE SABOR LIMÃO SACHÊ 75G CAIXA C/50 ENVELOPES	CX.	12	0	12	NEWPROV	R\$ 418,00	R\$ 5.016,00
56	GLICOSE AROMATIZADA PARA TESTE DE TOLERÂNCIA ORAL A GLICOSE SABOR LIMÃO SACHÊ 50G CAIXA C/50 ENVELOPES	CX.	12	0	12	NEWPROV	R\$ 418,00	R\$ 5.016,00
57	GLICOSE KIT ENZIMÁTICO PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE NO LIQUOR, SANGUE E LÍQUIDOS EM MÉTODO CINÉTICO OU PONTO FINAL (1X500ML) LIQUIFORM.	KIT	48	0	48	BIOCLIN	R\$ 84,57	R\$ 4.059,36
58	IODETO DE POTÁSSIO P.A 500 G	POTE	3	0	3	DINAMICA	R\$ 484,00	R\$ 1.452,00
59	IODO P.A 500 G	POTE	2	0	2	DINAMICA	R\$ 580,80	R\$ 1.161,60
60	KIT PARA DETERMINAÇÃO IGG-IGM, ANTI VIRUS DA DENGUE POR METODO MONOCROMATOGRAFICO COM 40 DETERMINAÇÕES.	CX.	15	0	15	BIOCLIN	R\$ 1.138,28	R\$ 17.074,20
61	LÂMINA DE BISTURI N. 15 CX C/ 100 UND.	CX.	1	1	2	STERILANCE	R\$ 30,80	R\$ 61,60





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

62	LÂMINA PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA C/50	CX.	200	200	400	PRECISION	R\$ 5,10	R\$ 2.040,00
63	LAMÍNULAS PARA MICROSCOPIA 22X22 CX C/ 100 UND	CX.	0	120	120	PRECISION	R\$ 2,90	R\$ 348,00
64	LANCETAS AUTOMÁTICAS COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA PUNÇÃO DIGITAL OU NO CALCANHAR, FLUXO ALTO 1,5 MM X 2 MM. CAIXA C/200 UNID.	CX.	5	5	10	CRAL	R\$ 85,01	R\$ 850,10
65	LANCETA PICADORA ESTÉRIL, CAIXA COM 200 PEÇAS, CONSTITUÍDA DE PEÇA ÚNICA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO.	CX.	6	0	6	PONTURA	R\$ 15,75	R\$ 94,50
66	MALETA PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA DE SANGUE E OUTROS FLUÍDOS, FORA DE LABORATÓRIO, 2 BANDEJAS INTERNAS E RACK COM CAPACIDADE PARA 36 TUBOS DE 16MM.	UND	1	0	1	DESCARTAK	R\$ 660,00	R\$ 660,00
67	MASCARA PARA TUBERCULOSE - COMPOSTA DE 4 CAMADAS DE PROTEÇÃO (MELTBLOW) E UM FILME PLÁSTICO RESPIRÁVEL (LONCET FILM) QUE IMPEDE A PASSAGEM DE FLUÍDOS CORPORAIS, EFICIENTE DE FILTRAÇÃO BACTERIANA ACIMA DE 99%. DESIGN ESPECIALMENTE ANATÔMICO QUE PROPORCIONA O AJUSTE PERFEITO AO ROSTO, EVITANDO A SAÍDA DE AR PELAS BORDAS. DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS PARA PRESSÃO ANATÔMICA. CX C/ 20 UNID.	CX.	3	2	5	DESCARPACK	R\$ 83,60	R\$ 418,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

68	MICROPIPETA VOL. VARIÁVEL DE 100 UL À 1000 UL	UND	2	0	2	KACIL	R\$ 395,49	R\$ 790,98
69	MICROPIPETA VOL. VARIÁVEL DE 1000 UL À 5000 UL	UND	2	0	2	KACIL	R\$ 395,49	R\$ 790,98
70	MICROPIPETA VOLUME FIXO DE 10 MICROLITROS	UND	3	0	3	KACIL	R\$ 102,89	R\$ 308,67
71	MICROPIPETA VOLUME FIXO DE 100 MICROLITROS	UND	2	0	2	KACIL	R\$ 102,89	R\$ 205,78
72	MICROPIPETA VOLUME FIXO DE 1000 MICROLITROS	UND	3	0	3	KACIL	R\$ 102,89	R\$ 308,67
73	MICROPIPETA VOLUME FIXO DE 20 MICROLITROS	UND	2	0	2	KACIL	R\$ 102,89	R\$ 205,78
74	MICROPIPETA VOLUME FIXO DE 25 MICROLITROS	UND	1	0	1	KACIL	R\$ 102,89	R\$ 102,89
75	MICROPIPETA VOLUME FIXO DE 250 MICROLITROS	UND	1	0	1	KACIL	R\$ 102,89	R\$ 102,89
76	MICROPIPETA VOLUME FIXO DE 50 MICROLITROS	UND	1	0	1	KACIL	R\$ 102,89	R\$ 102,89
77	MICROPIPETA VOLUME FIXO DE 500 MICROLITROS	UND	1	0	1	KACIL	R\$ 102,89	R\$ 102,89
78	NITRATO DE PRATA P.A.	FRC	1	0	1	DINAMICA	R\$ 181,50	R\$ 181,50
79	ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONSTITUÍDA DE ARMAÇÃO EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL, HASTES TIPO ESPÁTULA FIXADA POR MEIO DE PARAFUSOS, LENTE ÚNICA CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB.	UND	3	3	6	DANNY	R\$ 22,00	R\$ 132,00
80	ÓLEO DE IMERSÃO 100 ML	FRC	24	0	24	NEWPROV	R\$ 21,93	R\$ 526,32

